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Na osnovu člana 6, stav 1, tačka 5 i člana 23 Zakona o finansiranju lokalne samouprave 
(Sl.RCG 42/03 i 44/03 i Sl.CG___) i člana _____ Statuta opštine ________, Skupština 
opštine ______ na sjednici održanoj ______donosi 
 
 
 
 

ODLUKU O POREZU NA FIRMU ILI NAZIV 
 
 
 

Član 1 
 

Ovom Odlukom uvodi se porez na firmu ili naziv (u daljem tekstu: porez), utvrđuju 
obveznici, visina, olakšice, rokovi i način utvrđivanja, naplate i kontrole poreza u opštini 
_______. 

Član 2 
 

Obveznici poreza su pravna i fizička lica koja su obveznici poreza na dobit ili 
poreza na dohodak fizičkih lica i koja su registrovana za obavljanje djelatnosti. 

Lica iz stava 1 ovog člana koja u svom sastavu imaju više poslovnih jedinica, 
obveznici su poreza za svaku poslovnu jedninicu koja se nalazi na teritoriji Opštine.  

Član 3 
 

Porez se plaća u godišnjem iznosu, po firmi, odnosno nazivu, i to: 
- fizička lica, u zavisnosti od zone u kojoj obavljaju djelatnost ili vrste obavljanja 

djelatnosti i 
- pravna lica, u zavisnosti od ostvarenih prihoda ili visine aktive, odnosno broja 

zaposlenih. 
Član 4 

 
Fizička lica, odnosno preduzetnici, koji obavljaju djelatnost iz oblasti trgovine, 

ugostiteljstva, zanatstva i slično, u zavisnosti od zone obavljanja djelatnosti, shodno 
Odluci o korišćenju gradskog građevinskog zemljišta, i to: 

- za zonu I - 100 eura 
- za zonu II - _______ 
- za zonu III - _______ 
- ............ 
Fizička lica koja obavljaju advokatsku djelatnost plaćaju porez u iznosu od 100 

eura. 
Fizička lica, odnosno preduzetnici, koji obavljaju prevozničku djelatnost, i to: 
- za javni prevoz stvari do 10 t  - ____eura 
- za javni prevoz stvari od 10 do 20 t - ______ 
- za javni prevoz stvari preko 20 t - _______. 
- za javni prevoz putnika - taksi vozila 4+1 sjedišta - _______ 
- za javni prevoz putnika - minibus do 24 sjedišta - _______ 
- za javni prevoz putnika - autobusi - _______. 
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Član 5 
 

Pravna lica, u zavisnosti od ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini za koju 
se utvrđuje porez, i to: 

- za prihod do 18.000 eura - 100,00 eura 
- za prihod od 18.000 do 35.0000 eura  - 200,00 eura 
- za prihod od 35.000 do 50.000 eura -300,00 eura 
- za prihod od 50.000 do 100.000 eura - 400,00 eura 
- za prihod preko 100.000 eura - 500,00 eura.  
Pravna lica, u zavisnosti od visine aktive u godini koja prethodi godini za koju se 

utvrđuje porez, i to: 
- za aktivu u visini do 100.000 eura - 200,00 eura 
- za aktivu u visini od 100.000 do 200.000eura - 300,00 eura 
- za aktivu u visini od 200.000 do 500.000 eura  - 400,00 eura 
- za aktivu u visini preko 500.000 eura - 500,00. 
Pravna lica, u zavisnosti od broja zaposlenih u godini koja prethodi godini za koju 

se utvrđuje porez, i to: 
- do 10 zaposlenih - 200,00 eura 
- od 10 do 30 zaposlenih - 300,00 eura 
- od 30 do 50 zaposlenih - 400,00 eura 
- preko 50 zaposlenih - 500,00 eura. 
Pravna lica koja u svom sastavu imaju više poslovnih jedinica, plaćaju za svaku od 

njih, zavisno od prihoda po kriterijumu iz prethodnog stava. 
Pravna lica koja obavljaju prevozničku djelatnost, plaćaju porez po svakom vozilu, 

zavisno od vrste vozila, po kriterijumima iz člana 4 ove Odluke.  
 

Član 6 
 

Porez ne plaćaju novoosnovana pravna i fizička lica za prvu godinu obavljanja 
djelatnosti. 

Po isteku prve godine obavljanja djelatnosti, porez se utvrđuje shodno vremenu za 
koje će se obavljati djelatnost u godini sticanja uslova za utvrđivanje obaveze. 

Porez ne plaćaju: državni organi, jedinice lokalne samouprave, javni fondovi i javne 
ustanove čiji je osnivač Crne Gora ili jedinica lokalne samouprave i političke stranke.  

 
Član 7 

 
Organ nadležan za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti dužan je, odmah 

po izdavanja istog, obavijestiti organ nadležan za utvrđivanje poreza. 
 

Član 8 
 

Porez se utvrđuje rješenjem organa lokalne uprave nadležnog za poslove lokalnih 
prihoda.  

Rok za plaćanja poreza je 10 dana od dana dostavljanja rješenja. 
Poslove naplate i kontrole poreza obavlja organ iz stava 1 ovog člana. 
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Član 9 
 

Uplata utvrđenog iznosa vrši se na odgovarajući račun, shodno Naredbi o načinu 
uplate javnih prihoda.  

Član 10 
 

U pogledu utvrđivanja poreza, plaćanja, žalbe, prinudne naplate, kamate, 
zastarjelosti, kazne, i drugog što nije posebno uređeno ovom Odlukom, shodno se 
primjenjuje Zakon o poreskoj administraciji. 
 

Član 11 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o porezu na firmu ili naziv 
(Sl.RCG br.____).  

Član 12 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu 
Crne Gore - opštinski propisi.  
 
 
Broj:_________ 
Opština:__________ 
 
 

Skupština opštine _________ 
Predsjednik ___________ 

 


